recíproca,  fixo  em 70% a  parcela que  incumbirá  ao demandante  e  30% a  que  incumbirá  ao 
demandado,  nos  termos  do  art.  86  do  CPC.  Quanto  ao  autor,  fica  suspensa,  todavia,  a 
exigibilidade da condenação, nos moldes do art. 98, §3º do CPC.” (gn) 

Ocorre que o valor arbitrado em primeira instancia hoje alcança a monta de R$682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

Neste  sentido  a  Embargante  recorreu  no  sentido  de  MINORAR  o  valor  arbitrado  na  d.  Sentença,  porém,  o  i.  Relator 
entendeu por MAJORAR para R$1.000,00(mil reais). 

Assim,  considerando  que  a  ora  Embargante  foi  a  única  Apelante,  tendo  seu  recurso  provido,  não  havido,  não  havendo